
ДУМА 
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________  

       РЕШЕНИЕ

     От    11.07.2024г.                                                  №      15/39

Об утверждении   отчета 
об исполнении бюджета 
Краснооктябрьского
сельского поселения за 2 квартал 2025год  
 
       
          Рассмотрев и обсудив представленный администрацией 
Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального 
района отчет об исполнении бюджета за  2 квартал 2025года,   в 
соответствии со статьей 265 Бюджетного кодекса РФ, статьей 35 
Федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», руководствуясь   Уставом Краснооктябрьского 
сельского поселения Алексеевского муниципального района, Положением 
о бюджетном процессе в Краснооктябрьском сельском поселении, Дума 
Краснооктябрьского сельского поселения решила:

        1.Утвердить   отчет об исполнении бюджета Краснооктябрьского 
сельского поселения Алексеевского муниципального района за  2 квартал 
2025 года:
        общий  объем   поступления доходов     за  2квартал 2025года в 
сумме 5671832,71руб.(приложение № 1);   расходов – 3915168,62руб .
(приложение № 3);    дефицит(профицит) бюджета-  -1756664,09руб;
       - общий объем поступления доходов по основным источникам в 
бюджет Краснооктябрьского сельского поселения  за  2 квартал 2025 года 
(приложение № 1);
       -  Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам и  подразделам,
целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации   расходов   бюджета
Краснооктябрьского сельского  поселения на 2025год и плановый период 2026-2027
годов за 2  квартал  2025 года  (приложение № 3);
      - сведения о численности муниципальных служащих 
Краснооктябрьского сельского поселения, численности работников 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Краснооктябрьский 
КДК»,  фактические затраты на их содержание за 2 квартал  2025 года  
(приложение №6); 
          
       2.Настоящее Решение подлежит  опубликованию.
     



Глава 
Краснооктябрьского
Сельского поселения 

/ В.В. Козловцев    /



приложение 3

Исполнено № 
исполнения

1 3 4 9
Расходы бюджета - всего Х 14 516 402,89 3 915 168,62 27,00
   в том числе:

Заработная плата 944 0102 9000000030 121 211 764 200,00 508 110,50 66,49
Начисления на выплаты по оплате 
труда 944 0102 9000000030 129 213 205 000,00 98 310,10 49,96

Заработная плата 944 0104 9000000010 121 211 960 900,00 495 258,08 51,54
Начисления на выплаты по оплате 
труда 944 0104 9000000010 129 213 283 200,00 120 694,62 42,62

Услуги связи 944 0104 9000000010 244 221 30 000,00 11 837,22 39,47

Коммунальные услуги 944 0104 9000000010 244 223 1 400,00 611,05 43,65
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0104 9000000010 244 225 125 172,00 80 172,00 64,05
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 944 0104 9000000010 244 346 13 828,00 3 300,00 23,86

Коммунальные услуги 944 0104 9000000010 247 223 150 000,00 74 786,59 49,86
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 944 0104 9000070010 244 346 2 500,00  - 
Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 944 0106 9000000010 540 251 22 000,00 22 000,00 100,00

000 944 0111 9900080010 870 000 3 000,00  - 

Прочие работы, услуги 944 0113 9900000170 244 226 54 000,00 49 930,00 92,46

Страхование 944 0113 9900000170 244 227 4 838,98 4 838,98 100,00

Налоги, пошлины и сборы 944 0113 9900000170 852 291 11 161,02 2 984,00

Налоги, пошлины и сборы 944 0113 9900000170 853 291 69,00 25,40 26,74

Другие экономические санкции 944 0113 9900000170 853 295 3 375,00 3 375,00 100,00
Иные выплаты текущего характера 
организациям 944 0113 9900000170 853 297 1 356,00 1 356,00 100,00

Заработная плата 944 0203 9000051180 121 211 74 000,00 42 034,89 56,80
Начисления на выплаты по оплате 
труда 944 0203 9000051180 129 213 22 000,00 9 028,30 41,04
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 944 0203 9000051180 244 346 9 400,00  - 0,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0409 020019Д050 244 225 3 621 739,96 432 137,32 11,93
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0409 02001SД050 244 225 151 515,15 88 036,61 58,10
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0501 9900000170 244 225 15 992,44 4 065,95 25,42

Прочие работы, услуги 944 0501 9900000170 244 226 20 000,00 4 457,40 22,29

Другие экономические санкции 944 0501 9900000170 853 295 7,56 7,56 100,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0502 9900000170 244 225 1 000,00  - 0,00

Коммунальные услуги 944 0502 9900000170 247 223 40 000,00 16 867,95 17,17

Коммунальные услуги 944 0503 0410104050 247 223 580 000,00 265 677,18 45,81
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0503 0420204050 244 225 710 533,76 58 433,76 8,22

Прочие работы, услуги 944 0503 0420204050 244 226 47 000,00 47 000,00 100,00
Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов 944 0503 0420204050 244 343 136 972,46 103 218,57 75,36
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 944 0503 0420204050 244 346 72 436,00 72 436,00 100,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0503 04202S1777 244 225 550 000,00  - 0,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0503 04202S2270 244 225 277 777,78  - 0,00
Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 944 0503 04202S2270 540 251 27 777,78 27 777,78 100,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0503 0430140450 244 225 39 600,00  - 0,00
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 944 0503 0430140450 244 346 22 900,00  - 0,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0801 06401S2330 244 225 2 953 750,00  - 0,00
Безвозмездные перечисления 
(передачи) текущего характера сектора 
государственного управления 944 0801 5000029010 611 241 2 086 200,00 1 158 200,00 55,52
Безвозмездные перечисления 
(передачи) текущего характера сектора 
государственного управления 944 0801 5000029020 611 241 213 800,00 91 800,00 42,94
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
работодателями, нанимателями 
бывшим работникам 944 1001 9900000150 312 264 26 000,00 16 399,81 63,10
Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 944 1403 99000S1777 540 251 180 000,00  - 0,00

Результат исполнения бюджета
(дефицит/профицит) Х Х 1 756 664,09 Х

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов классификации  расходов  бюджета Краснооктябрьского сельского  поселения на 2025год и плановый период 2026-2027 годов

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверждено  



приложение 3

Исполнено № 
исполнения

1 3 4 9
Расходы бюджета - всего Х 14 516 402,89 3 915 168,62 27,00
   в том числе:

Заработная плата 944 0102 9000000030 121 211 764 200,00 508 110,50 66,49
Начисления на выплаты по оплате 
труда 944 0102 9000000030 129 213 205 000,00 98 310,10 49,96

Заработная плата 944 0104 9000000010 121 211 960 900,00 495 258,08 51,54
Начисления на выплаты по оплате 
труда 944 0104 9000000010 129 213 283 200,00 120 694,62 42,62

Услуги связи 944 0104 9000000010 244 221 30 000,00 11 837,22 39,47

Коммунальные услуги 944 0104 9000000010 244 223 1 400,00 611,05 43,65
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0104 9000000010 244 225 125 172,00 80 172,00 64,05
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 944 0104 9000000010 244 346 13 828,00 3 300,00 23,86

Коммунальные услуги 944 0104 9000000010 247 223 150 000,00 74 786,59 49,86
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 944 0104 9000070010 244 346 2 500,00  - 
Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 944 0106 9000000010 540 251 22 000,00 22 000,00 100,00

000 944 0111 9900080010 870 000 3 000,00  - 

Прочие работы, услуги 944 0113 9900000170 244 226 54 000,00 49 930,00 92,46

Страхование 944 0113 9900000170 244 227 4 838,98 4 838,98 100,00

Налоги, пошлины и сборы 944 0113 9900000170 852 291 11 161,02 2 984,00

Налоги, пошлины и сборы 944 0113 9900000170 853 291 69,00 25,40 26,74

Другие экономические санкции 944 0113 9900000170 853 295 3 375,00 3 375,00 100,00
Иные выплаты текущего характера 
организациям 944 0113 9900000170 853 297 1 356,00 1 356,00 100,00

Заработная плата 944 0203 9000051180 121 211 74 000,00 42 034,89 56,80
Начисления на выплаты по оплате 
труда 944 0203 9000051180 129 213 22 000,00 9 028,30 41,04
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 944 0203 9000051180 244 346 9 400,00  - 0,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0409 020019Д050 244 225 3 621 739,96 432 137,32 11,93
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0409 02001SД050 244 225 151 515,15 88 036,61 58,10
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0501 9900000170 244 225 15 992,44 4 065,95 25,42

Прочие работы, услуги 944 0501 9900000170 244 226 20 000,00 4 457,40 22,29

Другие экономические санкции 944 0501 9900000170 853 295 7,56 7,56 100,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0502 9900000170 244 225 1 000,00  - 0,00

Коммунальные услуги 944 0502 9900000170 247 223 40 000,00 16 867,95 17,17

Коммунальные услуги 944 0503 0410104050 247 223 580 000,00 265 677,18 45,81
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0503 0420204050 244 225 710 533,76 58 433,76 8,22

Прочие работы, услуги 944 0503 0420204050 244 226 47 000,00 47 000,00 100,00
Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов 944 0503 0420204050 244 343 136 972,46 103 218,57 75,36
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 944 0503 0420204050 244 346 72 436,00 72 436,00 100,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0503 04202S1777 244 225 550 000,00  - 0,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0503 04202S2270 244 225 277 777,78  - 0,00
Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 944 0503 04202S2270 540 251 27 777,78 27 777,78 100,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0503 0430140450 244 225 39 600,00  - 0,00
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 944 0503 0430140450 244 346 22 900,00  - 0,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества 944 0801 06401S2330 244 225 2 953 750,00  - 0,00
Безвозмездные перечисления 
(передачи) текущего характера сектора 
государственного управления 944 0801 5000029010 611 241 2 086 200,00 1 158 200,00 55,52
Безвозмездные перечисления 
(передачи) текущего характера сектора 
государственного управления 944 0801 5000029020 611 241 213 800,00 91 800,00 42,94
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
работодателями, нанимателями 
бывшим работникам 944 1001 9900000150 312 264 26 000,00 16 399,81 63,10
Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 944 1403 99000S1777 540 251 180 000,00  - 0,00

Результат исполнения бюджета
(дефицит/профицит) Х Х 1 756 664,09 Х

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов классификации  расходов  бюджета Краснооктябрьского сельского  поселения на 2025год и плановый период 2026-2027 годов

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверждено  



Приложение № 6

   ОТЧЕТ 
о расходах и численности работников органов местного самоуправления
Краснооктябрьского сельского поселния, работников муниципальных
учреждений Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского

муниципального района за    2 квартал   2025г (с нарастающим итогом).

Единицы измерения:         расходы-тыс.руб
численность-единица

Фактическая 
численность 
работников  на 
конец 
отчетного 
периода
на 
01.07.2025года

Фактические затраты 
на денежное 
содержание работников
органов местного 
самоуправления,работн
иков муниципальных 
учреждений
за  2 квартал 2025год 

Администрация Краснооктябрьского 
сельского поселения

3 616,0

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры "Краснооктябрьский КДК"
 

3 497,5

Итог
о:

6 1 113,5


